ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
                       НИКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                                              ПРИКАЗ

от  15.12.2017 г.                                                                                 № 160
«Об  утверждении  Порядка  взыскания
в  районный бюджет неиспользованных остатков
средств, предоставленных в  соответствии с абзацем

первым  пункта 1 статьи 78.1и  статьей  78.2
Бюджетного Кодекса  Российской  Федерации из

 районного бюджета бюджетным  учреждениям района»
В соответствии с пунктом 17 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений" (с последующими изменениями),  приказываю:

1.Утвердить Порядок взыскания в районный бюджет неиспользованных остатков средств, предоставленных в соответствии с абзацем первым пункта 1 статьи 78.1 и  статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации из районного бюджета бюджетным учреждениям района, согласно приложению к настоящему приказу.
2.  Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела учета и отчетности (главного бухгалтера) Шапкину Е.А.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации  района.
Начальник  Финансового управления

Никольского муниципального района                                 Городишенина М.И.
                                                                                                                                               Утвержден

Приказом Финансового управления
                                                                                              от 15.12.2017 года  № 160
                                                                                                      (приложение)
                                                            ПОРЯДОК

             ВЗЫСКАНИЯ В РАЙОННЫЙ  БЮДЖЕТ НЕИСПОЛЬЗОВАННЫХ

            ОСТАТКОВ СРЕДСТВ, ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ В СООТВЕТСТВИИ

            С АБЗАЦЕМ ПЕРВЫМ ПУНКТА 1 СТАТЬИ 78.1 И  СТАТЬЕЙ 78.2
       БЮДЖЕТНОГО КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ИЗ РАЙОННОГО
              БЮДЖЕТА БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ РАЙОНА
1.     Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 17 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений" (с последующими изменениями),   письмом МФ РФ от 01.04.2016 г № 02-06-07/19436 «О порядке учета бюджетными и автономными учреждениями субсидий на финансовое обеспечение выполнения  государственного (муниципального) задания и остатков неиспользованных субсидий, подлежащих возврату в бюджет», устанавливает порядок взыскания финансовым управлением в районный бюджет неиспользованных на 1 января текущего финансового года остатков субсидий, предоставленных бюджетным учреждениям района (далее - Учреждение) в соответствии с решением Представительного Собрания «О районном бюджете»  на соответствующий финансовый год  и плановый период на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (далее- субсидия на выполнение муниципального задания).

2. Если по завершении текущего года  показатели, характеризующие объем муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) бюджетными  учреждениями в рамках  муниципального задания, не достигнуты, то образовавшиеся на конец года остатки субсидии, предоставленной на выполнение такого задания, подлежат возврату в районный бюджет.
3. Бюджетные учреждения обеспечивают возврат в районный бюджет неиспользованных остатков субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ),  образовавшихся в связи с недостижением установленных муниципальным заданием показателей, характеризующих объем муниципальных услуг (работ), на основании отчета о выполнении муниципального задания, представленного учредителям от  бюджетных учреждений, до 1 июля   финансового года, следующего за отчетным.
4.  Не использованные в текущем финансовом году остатки  субсидии, предоставленных бюджетным учреждениям из районного бюджета в соответствии с абзацем первым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, используются в очередном финансовом году для достижения целей, ради которых эти учреждения созданы, при достижении бюджетным учреждением показателей муниципального  задания на оказание муниципальных услуг, выполнение работ, характеризующих объем муниципальной услуги (работы).
В соответствии с частью 2 статьи 5 Федерального закона "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с Федеральным законом "О федеральном бюджете на 2016 год" федеральные бюджетные и автономные учреждения до 1 июля 2016 г. обеспечивают возврат в федеральный бюджет средств в объеме остатков субсидий, предоставленных им в 2015 году:

на финансовое обеспечение выполнения государственных заданий на оказание государственных услуг (выполнение работ), образовавшихся в связи с недостижением установленных государственным заданием показателей, характеризующих объем государственных услуг (работ), на основании отчета о выполнении государственного задания, представленного органам, осуществляющим функции и полномочия учредителей в отношении федеральных бюджетных или автономных учреждений;